3

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2020 года                                                                                               № 390

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 02 марта 2017 года № 167 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ  "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь подпунктом 4 пункта 4 статьи 25 Устава муниципального района «Петровск-забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 02 марта  2017 года № 167 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельских поселений муниципального района "Петровск-Забайкальский район" следующие изменения:
1.1.          Подраздел 2.5.  Положения дополнить пунктом 2.5.17. следующего содержания:
«2.5.17.   знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»
          1.2. Подраздел 3.4. Положения дополнить пунктами 3.4.7., 3.4.8., 3.4.9.,  3.4.10. следующего содержания:
«3.4.7.  проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации»;
3.4.8. проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
3.4.9. требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
3.4.10. требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»
1.3. Подраздел 5.1. Положения изложить в новой редакции:
«5.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
5.1.1 непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
5.1.2. получать от администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», должностных лиц администрации и муниципального района «Петровск-Забайкальский район» информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;
5.1.3. знакомиться с документами и (или) информацией, полученными администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
5.1.4. представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в администрацию муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по собственной инициативе;
5.1.5. знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;
5.1.6. обжаловать действия (бездействие) должностных лиц администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5.1.7. привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
         2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенном  по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района	                                                      Н.В. Горюнов